
 

372                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n°372  del 31.03.2011 

 

IL COMMISSARIO 

Su proposta del  RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO RISORSE MATERIALI  

PREMESSO  che con  deliberazioni del Direttore Generale n° 94 del 15.02.2011, è stato 

indetto un cottimo fiduciario, per il periodo  31/03/2011-31/03/2012 ,  ai sensi 
dell’art. 125 del decreto legislativo 12/04/2006 n.163 e delle norme contenute nel 
regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi della Azienda Asl n.3 
approvato con delibera  del Direttore Generale n.346   del 06/09/2009, per   
all’affidamento, ad imprese  di assicurazione  in possesso dei requisiti di legge, 
della gestione dei diversi  servizi assicurativi a favore dell’Azienda Asl n. 3 di 
Nuoro in relazione ai seguenti lotti: 

      LOTTO n.1 )  RCA  del parco macchine  di proprietà Aziendale composto da 
n.76 autoveicoli;    

 LOTTO n.2)   Kasko delle autovetture di proprietà  privata di dipendenti , ed altre 
figure autorizzate ai sensi della normativa vigente che utilizzano tali autovetture,  
per adempiere attività istituzionale dell’Ente; 

 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 10424 del 24.02.2011 sono state invitate a produrre 

preventivi di spesa le seguenti compagnie assicurative 
 

1) UNIPOL -                          08015 Macomer,  via Sardegna n° 8 -  
2) REALE MUTUA -           07100 Sassari, viale Umberto n° 44 –  
3) AXA - Sassari,                07100  Sassari via Roma n.144  
4) ASSITALIA -                    08100 Nuoro  Piazza Veneto    
5) ALLIANZ RAS –       08100 Nuoro Piazza San Giovanni n 5 
6) GENERALI -                   08100 Nuoro via La Marmora 154  
7) GROUPAMA -       08100 Nuoro via E. Tola 22  
8) SAI-FONDIARIA -                  08100 Nuoro  via La Marmora 116  
9) AURORA –                              08100 Nuoro  via Trieste n.24 
10) CATTOLICA -                           08100 Nuoro via Manzoni   n.23  

   RILEVATO che entro i termini ( 16/03/2011  h 14.00) e nelle modalità stabilite con lettera  Prot.  

n°10424 del 24/02/2011, sono pervenute  le offerte per due lotti  delle compagnie 
assicurative Unipol di Macomer e Reale Mutua di Sassari sotto emarginate:  

 

OGGETTO: Aggiudicazione a cottimo fiduciario delle polizze assicurative obbligatorie 

della Responsabilità civile derivante dalla Circolazione dei veicoli 

appartenenti all'Azienda Usl n. 3 di Nuoro e   della polizza assicurativa kasko 

periodo 31.03.2011 - 31.03.2012 - Spesa €. 153.319,00 

  



 

372                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

Compagnie   RCA  Kasko 

Reale Mutua 33.141,50 120.177,50 

UGF Unipol 52.383,77 204.000,00 

 
                              Che le offerte sono  congrue rispetto ai  prezzi di mercato praticati per il servizio,  così 

come risulta dalla relazione predisposta della compagnia di Brokeraggio Samar 
Insurace Broker che si allega alla presente; 

 
VISTO           il verbale di apertura plichi del  21.03.2011 che si allega alla presente  ; 
VISTO         il  Decreto Legislativo n.163    del  12/04/2006 e s.m.i.; 
VISTA        la L.R.   del 28 luglio  2006, n.10; la  L.R. 24.03.1997, n. 10; 

         VISTO        il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994 
                VISTA  la Deliberazione  della Giunta Regionale della Sardegna N. 47/31 del 30.12.2010 , 

con la quale il Dott. Mariano Meloni è stato nominato Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

Per i motivi esposti in premessa; 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

 regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 16/06/2010; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

 dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

         
         D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in narrativa:  
1) di aggiudicare alla compagnia assicurativa Reale Mutua il lotto n°1 inerente la copertura 
assicurativa della RCA riferita al parco macchine Aziendale e il Lotto n° 2  relativo alla 
copertura assicurativa  kasko per le autovetture  di proprietà utilizzate per  motivi  di servizio,  
per il periodo 31.03.2011-31.03.2012 alle condizioni e prezzi indicati nella  offerta ,che 
unitamente alla restante documentazione citata si allega  alla presente deliberazione  per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2) di  dare atto che la  spesa di  EURO 153.319,00  graverà sull'apposito Piano dei Conti : 
0514030703 denominato “Altri Premi di Assicurazione”; 

3) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione,  il Servizio         
Provveditorato ed il Servizio Bilancio Contabilità e Programmazione, ognuno per la 
parte di sua competenza,  dell'Azienda Sanitaria; 

  
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Mariano Meloni   
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore  

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Bruno Murgia  

 

Direttore del Servizio Proponente  
                   f.to Dott. Piero Carta  

 

              Estensore della delibera e Responsabile Del Procedimento  
                               f.to Dott.ssa Rossella Daga  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 31.03.2011 



 

372                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. I  

 Resp. Servizio Bilancio I  

 Responsabile Provveditorato R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


